
Министерство здравоохранения Республики Башкортостан 
f ^

Государственное автономное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан 

Республиканский санаторий для детей с родителями «Сакмар»

(ГАУЗ РБ РСДР «Сакмар»)

ПРИКАЗ

от 13.02.2024г. _  № 89-Д

д.Янтышево

«Об организаций оказания медицинской помощи населению Республики Башкортостан и 
усилении мер безопасности в связи с празднованием Дня защитника Отечества и 
Международного женского дня 8 Марта»

В целях организации оказания медицинской помощи населению Республики Башкортостан, 
обеспечения безопасности, повышения готовности медицинских организаций и формирований 
службы медицины катастроф Республики Башкортостан к реагированию и ликвидации медико- 
санитарных последствий возможных чрезвычайных ситуаций в выходные и праздничные дни, 
связанные с празднованием Дня защитника Отечества в 2024 году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать с 23 февраля 2024 года по 25 февраля 2024 года и с08  марта 2024 года по 10 
марта 2024 года дежурство руководящего состава ГАУЗ РБ РСДР «Сакмар»; ,
2. Принять исчерпывающие меры по обеспечению пожарной безопасности и 
антитеррористической защищенности в учреждении;
3. Проверить исправность автономных источников энергосбережения;
4. Предусмотреть меры по возможной эвакуации отдыхающих и медицинского персонала из са
натория в случае нарушения теплоснабжения и энергосбережения;
5. Обеспечит наличие необходимого запаса лекарственных препаратов й медицинского 
имущества; : ' ,ч; ■ 1
6.' Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач Т.Р. Рахматуллин

Исп. Турумтаев А.С.



Приложение к приказу № 89-Д от 13.02.2024г.

«Утверждаю» 

Главный врач 

УЗ РБ РСДР «Сакмар» 

Т.Р. Рахматуллин

График дежурства в выходные и праздничные дни в период 

с 23.02.2024 по 25.02.2024 и с 08.03.2024 по 10.03.2024.

№ , 
п/п

Дата Ф.И.О Должность Телефон Подпись

1 23.02.2024 Турумтаев Булат 
Ильясович

Начальник 
технического отдела

8(34758)2-30-22 

8 987 601 49 15
2 24.02.2024 Иштанов Азат 

Насырьянович
Техник 8(34758)2-30-22 

8 987 025 93 28
3 25.02.2024 Рахматуллин Талгат 

Рафгатович
Главный врач 8(34758)2-66-18 

8 927316 00 42 ,&
4

f

08.03.2024 Иштанов Азат 
Насырьянович

Техник 8(34758)2-30-22 ^ 

8 987 025 93 28
5 09.03.2024 Турумтаев Булат 

Ильясович
Начальник 
технического отдела

8(34758)2-30-22 

8 987 601 49 15
6 10.03.2024 Рахматуллин Талгат 

Рафгатович
Главный врач 8(34758)2-66-18 

8 927 316 00 42 /


